ПРОТОКОЛ   №2
заседания комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой  поддержки на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
(оценка, сопоставление конкурсных заявок и принятие решения  о результатах конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг))
г.Перевоз                                                                                               от 07.12.2022 года

Присутствовали:

	Трунина Наталья
Михайловна

	-глава местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии;

	Барышева Ольга Анатольевна
	-Врио начальника финансового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель   председателя комиссии;

	Анисимова Ольга
Константиновна
	-заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский Нижегородской области,  секретарь комиссии;

	Шемякина Наталья Федоровна

	-начальник организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Ворона Марина Геннадьевна

	-начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Хрущева Наталья
 Юрьевна
	-начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Кузнецова Елена Николаевна
	-начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии;

	Серова Наталья
Лазаревна
	-директор автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства», член комиссии;

Заседание проводится в присутствии 8 членов комиссии, что соответствует  80% от общего числа членов комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1.Оценка и сопоставление заявок, допущенных до конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)).
         2.Принятие на основании результатов оценки и сопоставления заявок решения о предоставлении заявителю финансовой поддержки в форме  субсидии из областного и местного бюджетов в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) либо об отказе заявителю в предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии.
Результаты голосования по утверждению повестки дня:
«За» -8, «Против» - 0, «Воздержались» -0.
Повестка дня утверждена.
          1.Оценка и сопоставление заявок, допущенных до конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
          СЛУШАЛИ: Секретаря комиссии – Анисимову О.К., которая довела до присутствующих следующую информацию:
        До конкурсного отбора на предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Перевозский Нижегородской области финансовой поддержки в форме субсидии из областного и местного бюджетов в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) была допущена 1 конкурсная заявка.
       Сведения о заявителе и сумме, запрашиваемой заявителем субсидии:
	№
п/п
	Дата и
время
подачи заявки
	Наименование заявителя
	ИНН

	Адрес заявителя
	Сумма
запраши-ваемой
субсидии, руб.

	1
	05.12.2022 г.
08 ч. 10 мин.
	Индивидуальный предприниматель (глава КФХ) Абалымов Иван Сергеевич
	503123483565
	607415, Нижегородская обл., Перевозский район, с.Шершово, ул.Нагорная, д.54
	500 000,0

        Сведения из оценочной ведомости, заполненной членами комиссии, в соответствии с критериями оценки, по форме установленной Приложением 5 к Порядку и итоговый суммарный балл по заявке (Приложение к протоколу).
         ВЫСТУПИЛИ: Член комиссии Серова Н.Л. с предложением:
      1.Присвоить первый порядковый номер заявке, которая поступила от индивидуального предпринимателя (главы КФХ) Абалымова И.С. 05.12.2022 года в 08 ч. 10 мин.
      2.Признать победителем отбора субъект малого и среднего предпринимательства, заявке которого Комиссия присвоит порядковый номер 1.
       РЕШИЛИ:
       1.Присвоить первый порядковый номер заявке, которая поступила от индивидуального предпринимателя (главы КФХ) Абалымова И.С. 05.12.2022 года в 08 ч. 10 мин.
      2.Признать победителем отбора субъект малого и среднего предпринимательства, заявке которого Комиссия присвоила порядковый номер 1.
Результаты голосования:
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято (Решение № 2 прилагается).
         2.Принятие на основании результатов оценки и сопоставления заявок решения о предоставлении заявителю финансовой поддержки в форме  субсидии из областного и местного бюджетов в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)  либо об отказе заявителю в предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии.
       СЛУШАЛИ: Секретаря комиссии – Анисимову О.К., которая предложила предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю (главе КФХ) Абалымова И.С.   в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на возмещение части затрат по договору поставки № 137 от 25 октября  2022 года с индивидуальным предпринимателем Холодковым  В.О. (ОГРНИП 315236100008658, ИНН 236102074060), связанных с приобретением в текущем финансовом году оборудования для производства мясных (мясосодержащих) консервов, полуфабрикатов и колбас: Куттер Mainca mod.CM-41s, s/n CM41193774, год выпуска 2019.
         ВЫСТУПИЛИ: Член комиссии Серова Н.Л. с предложением:
      1.Поддержать предложение Анисимовой О.К. о предоставлении субсидии индивидуальному предпринимателю (главе КФХ) Абалымова И.С.   в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на возмещение части затрат по договору поставки № 137 от 25 октября  2022 года с индивидуальным предпринимателем Холодковым  В.О. (ОГРНИП 315236100008658, ИНН 236102074060), связанных с приобретением в текущем финансовом году оборудования для производства мясных (мясосодержащих) консервов, полуфабрикатов и колбас: Куттер Mainca mod.CM-41s, s/n CM41193774, год выпуска 2019.
     2. Включить заявителя в Перечень заявителей прошедших  конкурсный отбор.
      РЕШИЛИ:
       1.Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю (главе КФХ) Абалымова И.С.   в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на возмещение части затрат по договору поставки № 137 от 25 октября  2022 года с индивидуальным предпринимателем Холодковым  В.О. (ОГРНИП 315236100008658, ИНН 236102074060), связанных с приобретением в текущем финансовом году оборудования для производства мясных (мясосодержащих) консервов, полуфабрикатов и колбас: Куттер Mainca mod.CM-41s, s/n CM41193774, год выпуска 2019.
      2. Утвердить Перечень заявителей прошедших  конкурсный отбор.
Результаты голосования:
«За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решение принято (Решение № 3 прилагается).

	Председатель Комиссии:
	______________________
	Н.М.Трунина

	Зам. председателя Комиссии:
	______________________
	О.А.Барышева

	Секретарь Комиссии:
	______________________
	О.К.Анисимова

	Члены Комиссии:
	______________________
______________________
	Н.Ф.Шемякина
М.Г.Ворона

	______________________
	Н.Ю.Хрущева

	______________________
	Е.Н.Кузнецова

	______________________
	Н.Л.Серова

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ ПОДПИСАН ВСЕМИ ЧЛЕНАМИ  КОМИССИИ ПРИСУТСТВУЮЩИМИ НА ЗАСЕДАНИИ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Протоколу
от 07.12.2022 № 2
Оценочная ведомость

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства
	Оценка по критериям оценки заявок

	Итоговый суммарный балл по заявке

	1
	2
	3
	4

	1
	Индивидуальный предприниматель (глава КФХ) Абалымова И.С.
	100
	50
	50
	50
	250

	Председатель Комиссии:
	______________________
	Н.М.Трунина

	Зам. председателя Комиссии:
	______________________
	О.А.Барышева

	Секретарь Комиссии:
	______________________
	О.К.Анисимова

	Члены Комиссии:
	______________________
______________________
	Н.Ф.Шемякина
М.Г.Ворона

	______________________
	Н.Ю.Хрущева

	______________________
	Е.Н.Кузнецова

	______________________
	Н.Л.Серова

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ  ПОДПИСАНА  ВСЕМИ ЧЛЕНАМИ
 КОМИССИИ ПРИСУТСТВУЮЩИМИ НА ЗАСЕДАНИИ

Комиссия
по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой  поддержки на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	7 декабря  2022 года

	                 № 2

Об оценке и сопоставлении заявок, допущенных до конкурсного отбора
субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

          Комиссия по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой  поддержки на территории городского округа Перевозский Нижегородской области по вопросу рассмотрения заявок о допуске до конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)  РЕШИЛА:
       1.Присвоить первый порядковый номер заявке, которая поступила от индивидуального предпринимателя (главы КФХ) Абалымова И.С. 05.12.2022 года в 08 ч. 10 мин.
      2.Признать победителем отбора субъект малого и среднего предпринимательства, заявке которого Комиссия присвоила порядковый номер 1.

	Председатель Комиссии
	                                          Н.М.Трунина

	РЕШЕНИЕ ПОДПИСАНО
ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ   КОМИССИИ

Комиссия
по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой  поддержки на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	7 декабря  2021 года

	                 № 3

О принятии на основании результатов оценки и сопоставления заявок решения о предоставлении заявителю финансовой поддержки в форме  субсидии из областного и местного бюджетов в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)  либо об отказе заявителю в предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии

         Комиссия по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания финансовой  поддержки на территории городского округа Перевозский Нижегородской области по вопросу рассмотрения заявок о допуске до конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)   РЕШИЛА:
       1.Предоставить субсидию индивидуальному предпринимателю (главе КФХ) Абалымова И.С.   в сумме 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек на возмещение части затрат по договору поставки № 137 от 25 октября  2022 года с индивидуальным предпринимателем Холодковым  В.О. (ОГРНИП 315236100008658, ИНН 236102074060), связанных с приобретением в текущем финансовом году оборудования для производства мясных (мясосодержащих) консервов, полуфабрикатов и колбас: Куттер Mainca mod.CM-41s, s/n CM41193774, год выпуска 2019.
      2. Утвердить Перечень заявителей прошедших  конкурсный отбор согласно приложению к настоящему решению.

	Председатель Комиссии
	                                          Н.М.Трунина

РЕШЕНИЕ ПОДПИСАНО
ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ   КОМИССИИ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  решению Комиссии
от 07.12.2022 № 3

Перечень заявителей прошедших  конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства  городского округа Перевозский Нижегородской области в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Наименование заявителя
	ИНН

	ОГРНИП
	Адрес заявителя
	Дата и
время
подачи заявки
	Объем запрашиваемых средств, руб.
	Объем выделяемых средств, руб.
	Количество набранных баллов
	Дата и номер решения комиссии

	1
	1
	Индивидуальный предприниматель (глава КФХ) Абалымов Иван Сергеевич
	503123483565
	319527500086971
	607415, Нижегородская обл., Перевозский район, с.Шершово, ул.Нагорная, д.54
	05.12.2022
08 ч. 10 мин.
	500 000,0
	500 000,0
	250
	07.12.2022 №3